
長生園　　 新聞DSデイサービス

令和６年１月15日発行

明けましておめでとうございま
す。昨年は皆様とともに素晴ら
しい一年を過ごすことができま
した。本年も「長生園デイサー
ビスセンター新聞」によりたく
さんの情報をお届けしていきた
いと思います。本年もよろしく
お願いいたします。 
　　　　　　　　　　職員一同

編　集　後　記

長生園デイサービスセンター 
12月末の利用者状況（定員18人）
曜日 月 火 水 木 金 土
利用者数 
（名） 14 8 10 15 8 11

お問い合わせ　長生園デイサービスセンター　TEL&FAX.96-3883　担当：山田・荒道　　※写真は利用者様の了承を得て掲載しております。

１月の行事予定

１週目＝すごろく体操 
２週目＝初詣 
３週目＝干支の置き物制作

４週目＝鬼退治サッカー 
５週目＝ハートのつるし飾り 

1

ケアマネ向けの施設見学受付中 
　ケアマネ向けの施設見学を承っております。機能訓練室・
静養室・機械浴槽のある浴室等を見学していただきます。電
話などでも説明しますが、百聞は一見に如かずです。是非少
人数のデイサービスの様子を見学して見てください。実際に
見学されたケアマネさんからは「浴室は広くて浴槽内に手摺
りがあって安心して入れますね」「それぞれの趣味を取り入
れてレクの内容が考えられていますね」という言葉をいただ
いております。皆様のお問い合わせをお待ちしております。

体験利用してみませんか
　実際の1日の流れに沿ってデイサービスで受けられる介護サービ
スを、体験できます。朝は自宅まで長生園デイサービスセンターの
車でお迎えに行き、施設内では入浴したり、レクリエーションに参
加したり、食事をしたりすることができます。夕方には自宅までお
送りします。体験利用することによって、サービスの内容や周りの
雰囲気、そして職員の対応などを自分で感じることができます。少
人数のデイサービスの良さを体験してみませんか？

お問い合わせ先　TEL&FAX.96-3883お問い合わせ先　TEL&FAX.96-3883
担当：山田・荒道 担当：山田・荒道

新サービス開始のお知らせ
当事業所では、国が推進しているLIFE対
応の一環として、利用者様のADL維持加
算等について今月からサービスを開始す
ることといたしました。ADL維持等加算
とは、利用者の心身機能の重度化を防止
し、ADLの維持または改善の度合いを評
価する加算です。実際に加算が開始にな
るのは、１年後の令和７年１月の見込み
です。

年頭の挨拶
　新年、明けましておめでとうございます。 
　皆様におかれましては、健やかに新春を迎えられ
たこととお慶び申し上げます。 
　昨年、新型コロナウイルス感染症対策が段階的に
緩和され、コロナと共存する日常生活がはじまりま
した。現在は、長生園デイサービスセンターとし
て、推奨されている感染予防策を継続しておりま
す。ご利用者やご家族の皆様におかれましては、手
指消毒とマスク着用にご協力いただき誠にありがと
うございました。本年もご利用者・ご家族の皆様に
安心して過ごして頂けるよう努めて参ります。 
　さて、令和６年は「辰（龍）」年。「龍」といえ
ば、天に登るイメージが強いですが、もともとは

「辰」というのは草木が成長し、形が整った状態を
表す意味だそうです。当事業所としても、「龍」が
天に登るように、皆様と一緒に様々な課題や困難を
乗り越え、また「辰」のように地域とともに歩む事
業所へと「成長」し、「整える」年にできるように
職員一同努力して参ります。 
　皆様のご健康とご多幸をお祈り申し上げますとと
もに本年も変わらずご愛顧を賜りますよう、よろし
くお願い申し上げます。 

　　　　　　長生園デイサービスセンター 
　　　　　　　　　　　所　長　　西　村　信　夫

X’mas 
Album


